
МКОУ «Погорельская средняя общеобразовательная школа 

Шадринского района Курганской области» 

 

ПРИКАЗ  

от 25.08.2023 г                                                                                                               № 115 Б 

с. Погорелка 

 

 

Об организации работы по  реализации  

профориентационного минимума в  

МКОУ «Погорельская СОШ» в  

2023- 2024 учебном  году 

 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 

минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 

программы основного общего образования ( письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации от 1 июня 2023 года № АБ- 2324/05 ), приказом Департамента 

образования  и науки Курганской области от 04 июля 2023 года №694 «Об организации 

работы по реализации профориентационного минимуму в общеобразовательных 

организациях Курганской области в 2023 2024 учебном году » в целях повышения 

эффективности работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в МКОУ «Погорельская СОШ» профориентационный минимум 

«Россия – мои горизонты» на базовом уровне в объеме 40 часов в год для 

обучающихся 6-11 классов. 

 

2. Мыльниковой Н.А., заместителю директора  по УВР- ответственному лицу за 

реализацию профминимума   разработать рабочую программу 

профориентационного курса «Россия мои горизонты»  на  2023- 2024 учебный 

год;  

 

3. Утвердить план профориентационной работы МКОУ «Погорельская СОШ» на 

2023- 2024 учебный год 

4. Классным руководителям организовать проведение  занятий по  профминимуму 

1 раз в неделю  в рамках внеурочной деятельности на базовом уровне , 

рекомендуемый день недели- четверг. 

 

5.  Классным руководителям 6-11 классов провести  родительские собрания для 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу реализации 

профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей 

обучающихся 6-11 классов в  профориентационных мероприятиях в соответствии с 

планом профориентационной работы школы на 2023- 2024 учебный год 

 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы : _______________ М.М. Кощеев 

 

 


		2023-08-25T10:46:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОРЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




